reves CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
e T ESTADO DE SAO PAULO
b PRACA OSWALDO MARTINS S/N

N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 64 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FICHA: 11 DATA:  02/04/2019
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
3390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANT
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 coDIGO: 80
ENDEREGO:  RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITACAO: PROC LIC DE COMPRA CONTRATO PEDIDO/AUTORIZAQ[\O VENCIMENTO:
DISPENSA 02/04/2019
DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
75.000,00 14.414,16 1.000,00 33.585,84

DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO

ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A SAO PAULO - CAPITAL, JUNTAMENTO COM O SR. PREFEITO MUNICIPAL ONDE TRATARAO DE
ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE JUNTO A SECRETARIAS E DEPUTADOS

ITEM CODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL

LOCAL DE ENTREGA

TOTAL GERAL 1.000,00

VALOR A SER PAGO R$
UM Ml FEaiS ™ ™ ™ * % % % % % k ko ok sk ok sk ke % %k ok ok ok ko ok ok ko ke Kk ok ok ok ok ok K kK kK Kk K R kR ok k ok kK K
—**

Responsavel pela Emissdo de Empenho RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A I!I\APORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO
PAIS.

1
X1
ey,
1l 4

g ~ DE DE
3, o

JULIANO JEFERSON G?BG!AHBARBOS

CONTADOR CRC1SP278217/0-0

CREDOR
ORDEM DE P\AGAMENTO PAGO EM: 02 ope__ Abril pe2019
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA .
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO AN, BANCO DO BRASIL
2019 conTANe:  130.036-9
CHEQUEN® DEBITO
OSMIR RAMOS AVANGO LIGIA TOMAZINI CORREA
PRESIDENTE CPF: 127.337.058-90 TESOUREIRA  CPF 119.827.348-84




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n, @ - Fone/Fax (18)

3659 1123 - CEP 16210-000

www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIAN TAMENTO PARA VIAGENS

Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizagio de Vossa Exceléncia para participar de viagem,

representando a CAmara Municipal, nos termos da Lej n° 784/84, de 16/1 1/84, Adiantamento

de Numeririo, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,

juntamente com o Prefeito 4 Sio Paulo - SP, dos dias 02 a 04 de abril, em visita a Deputados

¢ diversas Secretarias, em busca de feCursos para o nosso municipio, ciente de que deverei

efetuar a prestagio de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos moldes

estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 02 de abril de 2019.
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/"/‘ d
OCIMA&}&ODRIGUES VIEIRA
Vereador
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¥&¥y CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

., PRACA OSWALDO MARTINS S/N CNPJ:51102325/0001-16
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GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.24

Conta da devolucdo: 01 Detalhamento: 1
Data da devolugdo:12/04/2019 Tipo de documento:

Valor da Devolucédo R$ 263,05

(duzentos e sessenta e trés reais e cinco centavos) Gl s BB o e
***************************************
******************

Nome : LicIA TOMAZINI CORREA

Empenho: 64 Data: 02/04/2019 Valor: 1.000,00

Local....: 010200 SECRETARIA DA CAMARA

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DA CAMARA
Natureza.: 3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANT

Discriminacéo: ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A SAO PAULO - CAPITAL
+ JUNTAMENTO COM O SR. PREFEITO MUNICIPAL ONDE
TRATARAO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPAL
IDADE JUNTO A SECRETARIAS E DEPUTADOS

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BILAC, 12/04/2019

B

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIRO




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. Sédo Paulo - SP | 02 a 04/04/2019
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Séo Paulo — SP 600 km 02/04/2019 04/04/2019
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
.. OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Participantes:
Previsdo dos Gastos Valor RS
Hotel R$ 500,00
Refeigdes R$ 500,00
TOT ALsssssomsspossnisosisssivssissisisiansassarsssabsaspaiansassnusspeios R$ 1.000,00
Servidor Responsével pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
Cargo...ueeueeiieeieieieeieeeeeeeeee e DIRETORA GERAL
Bilac, 02 de abril de-2019.
/7 $ : ‘/(/,//"
-
OCIMAR RODRIGUES VIEIRA

VEREADOR




Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18)

Estado de S30 Paulo

CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

CNPJ: 51.102.325/0001-16

3659 1123 - CEP 16210-000

Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestaciio de Contas do Adiantamento para Vi

agens

lager

Senhor Presidente e Senhor Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lej 784/84, de
do Adiantamento.

16/11/84, manifesto o presente relatdrio e Prestagdo de Contas

Evento Local } Data Horsario
Viagem a S3o Paulo — SP | Sdo Paulo—SP |02 a 04/04/2019
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em diversas
secretarias do governo.
Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/horirio | Retorno/horsrio
Participante: | OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Gastos realizados Valor RS
HOTEL - 2 DIARIAS R$ 460,00
REFEICOES R$ 276,95
TOTAL.......cuuuu..... R$ 736,95
ADIANTAMENTO........ _—R$-1.000,00
DEVOLUCAO........... R$ 263,05
— L
Responsivel pela Prestagiio de Contas.... Ocimaf Rodrigues Vieira

Cargo

oooooooooooooooooooooooooooooooo

[ Vereador

Obs: Todos os documentos deverio estar rubricados pelo re

contas

sponsavel da prestacio de




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e nfo constam despesas
improprias, bem como hd modicidade nos gastos com devolucdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 12 de abril de 2019.

D&/Cc/u\.?o—

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestagdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 12 de abril de 2019.

Y
OSMIR RAMOS AVANCO
Presidente




05/04/2019 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULQ |Mmero da Ncts

00058425

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
05/04/2019 08:50:47

= e 0 s
20190405008250671000112 RPS N° 42523, emitido em 04/04/2019

DQFF-DPZJ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

PRESTADOR DE SERVICOS

fif!

‘{ ¥ Nome/Razé&o Social: MARABA PALACE HOTEL LTDA
“ARAB"\ Enderego: AV IPIRANGA 00741, 747 E 757 - REPUBLICA - CEP: 01039-000
b ** Municipio: Séo Paulo UF: SP

CPF/CNPJ: 08.250.671/0001-12 Inscrigéo Municipal: 3.666.572-6

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

CPF/CNPJ: 81.102.325/0001-16 Inscrigéo Municipal: -
Enderego: PRAGA OSVALDO MARTINS S/N - CENTRO
Municipio: Bilac UF: 8P E-mail: GABINETE@BILAC.SP.GOV.BR
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: a--- Nome/Razé&o Social: =ee-
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
RPS: 42523
HOSPEDE: OCIMAR VIEIRA
APTO: 1009 PERIODO: 02/04/2019 a 04/04/2019 09:28:43

Diaria 460,00
TOTAL DOS SERVIGOS : 460,00
Valor aproximado de imposto RS 83,21 (18,09 %) fonte IBPT/NBS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 460,00

C

INSS (R$) IRRF (R$) l CSLL (R$) COFINS (R$)

PIS/PASEP (R$)

Caodigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

04/04/2018; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/05/2019;

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005: (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 42523, emitido em

Valor Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 460,00 5,00% 23,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servico Numero Inscrigéo da Qbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=35555726&nf=58425&cod=DQFFDPZJ
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SALADA San g ——
SALADA SAD JORD L TDA-HE AVENIDA snu[.llgrg, '7‘1?)" e
AVENIDA SAG JOAD, 719 ‘ CENTRO - SAD pauLg - sp
CENTRO - SAD PAULD - SP CNPJ:_60.791. 738/0001-46 IE:  107.500.598. 110
GPJ: 60.791.738/0001-46 IE:  107.500.598.110 0470472019 01:04:65 "~~~ 633 Faf
02/0472019 23:56:24 " CLF:021663 C00:023580 CNPI/CPF (o
CNPJ7CPF Consumidor: 21102325000116 "7 T CUPHR
"""""" CUPOM FEIscal 1TEM_CopI6D
1TEN. CODIGO DESCRICAD QT0.UN.UL UNIT R$ ST A/7 UL I ' 001 0000000000050
001 D000000CO0CS01 FRATD DA CASA 1UN 718,00 TOTAL
002 00000000000233 SUCO NA JARRA BGUR  1UN T1 Dinheiro

TOTAL

Dinheiro Ualor'éﬁﬁéi?Ilﬂﬁééfﬁéfiéf’?i'; """"" Skt
e o CPE/CNPJ = 511023250001 15 iy 20,13

Valor aprox.Impostos{ 18PTI = R§ 19704 GORJETA SUBERIDA
CPF/CNPJ = 51102325000116 SALADA RECORD
GORJETA SUGERIDA DESDE 1958
R 0351518 s 2

D 2FAD "BCROES B3 3ED 063G Brs

DARUAA AD TONACED OBRES ?cguas E83FD 06349 ki

0F8 80595 30E03 B6E015 527340002 3E862. 15417 Eol S I VERSHD:01.00.00 ©  criges o,
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ECF-IF  VERSAQD:01.00 00 FAB: DROB15BRO00000460390 W ey
DDDDDODDDGICAFEFC ] CEN ity vy :

A A A A e iny

i

FAB:DRO815BROCO000460390,

S
LANCHONETE REI DA CASTELO LTDA

CNPJ! 65.735.086/0001-46
INSCRIGAC ESTADUAL: 554018375119
RUA MUNIC P FELIZ C BRAN, SN
ROD - PORTO FELIZ
TELEFONE: 15 96618690

RAZAO SOCIAL: AO CONSUMIDOR

CHURRASCARTA Xy Dém
15 DE NBVE«MBRG‘;"?SO%Q £ "slé

‘ COD  DESCRICAO QID UN  wi. VL ToTAL
QP o1 055 Sijhaai ) 0 00000 O men g AN L0 i Sa00 g
=2 114.830,439. 115~ W o yr-d LI i
»« 531@‘13?5%‘:%*@Ft»fo@?sﬂ““**@:;-;-gg-ﬁ“ s oo Sigm. T L 3w s
consumidor:51102395000116 ——— e
: CUF%?UH SCAL T TOTAL 37,50
REFETCAG gL Ik LTEN ) = FORMADEPAGAMENTO Valor GO
: ng ng kg x6-9,8g§$§§g, DINHEIRO 50,00
MR GV 0,95 L 12,50
HINERAL TH oo o *4_‘50{? Informacao dos Tributos Totais e Incidentes
55.85 % (Lei Federal 12.741/2012) Total 8,4 (22,40%)
60,00 Total dos Impostos Estaduais 6,37

tlor Aprox Trib R$17. 08 ( ;
- J0SEF TR Pip- BT, 08 (50.81%) 187

T T SAT Ne 000496075
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o\ E'A LEa/g

Deputado Séao Paulo, 03 de Abril 2019.
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n° 050/2019

Senhor Presidente

Venho através desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 03 do
més corrente, a honrosa presenca do nobre Vereador Ocimar Rodrigues Vieira a
este parlamento, em especial a este gabinete, para tratar de assuntos
pertinentes ao crescimento continuo do municipio de Bilac.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e
consideragao, colocando também o meu gabinete sempre a disposicao.

Atenciosamente

Manoel do Carmo Rodrigues dos Santos

Chefe de Gabinete

Ao Senhor
Osmir Ramos

Presidente da Camara Municipal de Bilac

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sdo Paulo - SP - CEP 04097-900




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

ITAMAR BORGES
Deputado Estadual

Sdo Paulo, 03 de ABRIL de 2019

' DECLARACAO

Sirvo-me desta para comunicar a quem possa interessar que, Srs.
Ocimar Rodrigues Vieira » ( Vereador ) do Municipio de Bilac, esteve
presente no Gabinete do Deputado Itamar Borges — ALESP, nessa data
para tratar de assunto pertinente ao Municipio que representam.

Keli Miranda
Assessoria Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Palécio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 3102 - 3° andar - Anexo - Sao Paulo/SP - CEP: 04097-900
Fone: (11) 3886-6852 /6857 Fax: (11) 3884-2323 . site: www.itamarborges.com.br  e-mail: itamarborges@al.sp.gov.br




FUNDACAO PARA O

Frusseuvowmgmro SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO
DA EDUCACAO DA EDUCAGAO DE SAO PAULO

Sé&o Paulo, 03 de abril de 2019.

Informo para os devidos fins que, nesta data, VEREADOR
OCIMAR RODRIGUES VIEIRA do Municipio de BILAC esteve nesta

Fundagé&o para solicitar pedido de ONIBUS para o Municipio de Bilac.

Atenciosamente,

M//

NDRO DAMY
Presidente FDE.

Fundagéo para o Desenvolvimento da Educacio
Avenida Sao Luis, 99 Republica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
CASA MILITAR
COORDENADORIA DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

DECLARACAO N° CMIL-002/630/2019

Declaro que o Senhor Ocimar Rodrigues Vieira, RG 21479471 SSP/SP,
vereador do municipio de Bilac, esteve na sede desta Coordenadoria, no Palacio
dos Bandeirantes, dia 03 de abril de 2019, das 14h50 as 15h20, para tratar de
assuntos relacionados a Demanda n° 160/2018, cujo objeto & reconstrucdo de ponte
do coérrego Eliseos estrada municipal BIL 247, naquela cidade.

Séo Paulo, 03 de abril de 2019.

ILZv,
JEFFERSON ALEXSANDRO SMARIO
Cap — Diviséo de Recuperacéo



CDHU ‘ DECLARACAO

Séo Paulo, 3 de abril de 2019

Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
S&o Paulo - CDHU, o Sr. Ocimar Rodrigues Vieira — Vereador em reunifio com o Diretor de

Atendimento Habitacional — Marcelo Hercolin, para tratar de assuntos do interesse do Municipio de
Bilac.

Atencipsamente

Companhia de Desenvolvime~nto Habitacional e Urbano do Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DA HABITACAO
Rua Boa Vista, 170 - CEP: 01014-930 - S&o0 Paulo — SP — Telefone: (PABX) 2505.2000


















